
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 10.897/03 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2003 

PUBUCADO (A} NO jORNAL 
BOLEJlM DO MUN~CÍJ:JO 
N° J~~.~ .. de•ll..QÃI.Y.2? 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no 
valor de R$ 443.070,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei 6.212, de 21 de novembro de 2.002 
e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de OS de abril de 1.990, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 443.070,00 (Quatrocentos e Quarenta e Três Mil e Setenta Reais), destinado a 
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

35.10 
35.10-1545128.1005 
35.10-339039 
35.10-449051 

40.10 
40.10-1236102.2031 
40.10-339039 
40.10-1236115.2038 
40.10-339036 
40.10-339039 

65.20 
65.20-2645223.2007 
65.20-339092 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Obras Publicas 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Tarifas Diversas e Outros Encargos 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Manutenção do Ensino Fundamental 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
Zona Azul e Outras 
Despesas de Exercícios Anteriores 

I . Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior cor 
.. to parcial das seguintes dotações do orçameniD vigente: 

p 

5.270,00 
9.800,00 

24.000,00 

15.000,00 
363.000,00 

26.000,00 



D 10.897 

40.10 
40.10-1236115.1011 

40.10-449051 
40.10-1236115.2043 
40.10-339039 
40.10-1236511.2027 
40.10-339039 
40.10-1236716.2037 
40.10-339036 

65.20 
65.20-2645223.2007 
65.20-449092 

80.10 
80.10-2884313.2021 
80.10-469071 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Construção, Conclusão e Ampliação de Escolas 
e Outros 
Obras e Instalações 
Merenda Escolar 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Manutenção do Ensino Pré-Escolar 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Manutenção do Ensino Especial 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
Zona Azul e Outras 
Despesas de Exercícios Anteriores 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Serviços da Divida Geral 
Principal da Dívida Contratual Resgatado 

2 

300.000,00 

45.000,00 

50.000,00 

7.000,00 

26.000,00 

15.070,00 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 12 de fevereiro 
de 2003. 

v 
{ 



o 10.897 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

3 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da 
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e 
três. 

;> t\ 'J 

~~ -L~<~t\ \ Q,'-'v\'N,~,~~ 
Roberta Marcondes Fourniol Rebello 

Divisão de Formalização e Atos 

l 


